SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

A V I S O

 A GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS através da Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal
em cumprimento ao disposto na Resolução 23/2007, torna público as inscrições deferidas e indeferidas,
para o cargo  de Docente, referente ao Edital No.30/2009, publicado no Diário Oficial da União em
30/01/2009, seção 03,  conforme as especificações abaixo relacionadas:
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Matéria de Ensino:Fundamentos Organizacionais da Educação Física e do
Esporte
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato Ordem de Apresentação
Rodrigo da Silveira Tavares 1º

Rubens Eduardo Nascimento Spessoto 2º
Ailton Fernando Santana de Oliveira 3º

Ricardo João Sonoda Nunes 4º
André Maia Schetino 5º

Renan Petersen Wagner 6º
INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Nome do Candidato Motivo do Indeferimento
Ana Paula Lima Leopoldo Não atender as exigências do

art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

Matéria de Ensino: Bases Culturais Movimento e Formação Escolar
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato Ordem de Apresentação
Marco Arlindo Amorim Melo Nery 1º

Amanda Leite Novaes 2º
Alessandro Hervaldo Nicolai Ré 3º

Cassiano Ferreira Inforsato 4º
João Carlos Carvalho Queiroz 5º

Marco Antonio Chalita 6º
Priscila Gomes Dorneles 7º
José Robson dos Santos 8º

Benedito Carlos Libório Caires Araújo 9º
Marise Botti 10º

Vilma Aparecida de Pinto 11º
Quefren Weld Cardozo Nogueira 12º

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo do Indeferimento
Marcela de Almeida Rabello de Oliveira Não atender as exigências do

art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

Lúria de Melo Lima Scher Não atender as exigências do

art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

Matéria de Ensino: Bases Sociais e Históricas da Educação Física
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato Ordem de Apresentação
Maria Janaina Marques da Silva 1º

Ailton Fernando Santana de Oliveira 2º
Priscilla Kelly Figueiredo 3º

Antonio de Pádua dos Santos 4º
Quefren Weld Cardozo Nogueira 5º

Nubia Josania Paes de Lira 6º
Benedito Carlos Libório Caires Araújo 7º

Roger Carlos Ferreira Alves Santos 8º
Joâo Carlos Carvalho Queiroz 9º
Antonio Leonan Alves Ferreira 10º
Wellington de Jesus Bomfim 11º

André Maia Schetino 12º

Matéria de Ensino: Fundamentos Metodológicos do Esporte (Voleibol)
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nome do Candidato Ordem de Apresentação
Fabio Baccin Floravante 1º

Auro Barreiros Freire 2º
Aldemir Smith Menezes 3º

Leopoldo Katsuki Hirama 4º
Marcelo de Castro Haiachi 5º

Marco Antonio Chalita 6º
Kleilson Ricardo de Albuquerque 7º

Lucélia Justino Borges 8º
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do Candidato Motivo do Indeferimento
Antonio Leonan Alves Ferreira Não atender as exigências do

art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

Quefren Weld Cardozo Nogueira Não atender as exigências do
art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

Marcela de Almeida Rabello Oliveira Não atender as exigências do
art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

André Soares Leopoldo Não atender as exigências do
art. 5º - Parágrafo único e
art. 6º inciso II da Resolução
nº. 23/2007/CONSU

Telefone: (79) 2105-6537/6538
Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos  11 de março de 2009

Hilda Queiroz Ferreira
Chefe da DIRESP/DDRH/GRH